

# FONDEN DE KØBENHAVNSKE FILMFESTIVALER

Tagensvej 85F  
2200 København N

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er godkendt den

**19/04/2018**

---

**Erik Westphal Stephensen**

---

Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse .....	9
--	---

Redegørelse for fondens uddelingspolitik .....	11
--	----

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	12
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	14
-------------------------	----

Balance .....	15
---------------	----

Noter .....	17
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FONDEN DE KØBENHAVNSKE FILMFESTIVALER Tagensvej 85F 2200 København N  Telefonnummer: 33454749  CVR-nr: 31285569 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K DK Danmark
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Fonden De Københavnske Filmfestivaler er en erhvervsdrivende fond, hvis formål er at fremme international filmkunst, herunder ved at

- Afholde internationale filmfestivaler – dokumentar som fiktion – seminarer, events og lignende samt diverse aktiviteter knyttet hertil, rettet mod et bredt dansk og internationalt publikum.
- Yde økonomisk støtte til dansk filmkunst og filmkultur, samt at støtte enkeltpersoner, som efter bestyrelsens skøn tilfører filmkunsten nye tanker og ideer.
- Fremme kendskabet til interesse for dansk og international filmkunst ved at åbne filmforevisninger for publikum.

Det overordnede formål er at sikre et bredt publikum adgang til at se et forskelligartet udbud af kvalitetsfilm fra hele verden, som ellers ikke bliver vist i danske biografer, og at bidrage til den danske filmbranches udvikling og finansiering ved at skabe gode platforme til møder med den internationale filmverden.

I 2017 er fondens formål udmøntet ved dokumentarfilmfestivalen CPH:DOX (den 16.-26. marts 2017), fikti-onsfilmfestivalen PIX / BUSTER (den 28. september til 10. oktober 2017) samt distributions- og formidlingsinitiativet DOXBIO. I tilknytning til CPH:DOX gennemførtes CPH:INDUSTRY, der samler aktører fra den internationale dokumentarfilmsverden, samt talentudviklingsprogrammet CPH:LAB. De to festivaler henvender sig til alle aldersklasser.

## Udvikling i Fondens økonomi

Det var første gang, at CPH:DOX blev afviklet i foråret i stedet for i efteråret. Den tidsmæssig flytning, der blev besluttet i 2015, skulle sikre en bedre udnyttelse af det internationale branchepotentiale i CPH:DOX. Disse intentioner blev realiseret, og fondens aktiviteter voksede i 2017 til niveauet fra 2015 efter overgangsåret 2016, hvor der kun udkom en filmfestival.

Resultatet blev et underskud på 78 t.kr. mod et overskud på 154 t.kr. i 2016. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Resultatet er en følge af de store ændringer, som fonden har undergået i årene 2016-17.

Omsætningen steg med 4 mio. kr. til 25 mio.kr. som følge af det øgede aktivitetsniveau ift. 2016, hvor der kun udkom en filmfestival.

Bruttofortjenesten faldt samtidig med 0,4 mio.kr. pga. det forøgede aktivitetsniveau.

Administrationsomkostninger faldt med knap 0,1 mio.kr. eller 1%. Løn- og personaleomkostninger til det faste personale faldt med 0,6 mio.kr. Lokaleomkostningerne steg med knap 0,2 mio.kr., fordi det ikke lykkedes at finde nye fremlejere til de lokaler, der blev fraflyttet i 2016. Derfor fraflyttede Fonden sidst på året en fjerdedel af det leje areal, hvilket resulterede i en engangsomkostning til istandsættelse på 0,1 mio.kr. Gruppen af kontorholdsomkostninger steg med knap 0,4 mio.kr. Stigningen skyldtes meromkostninger til IT og web på 0,3 mio.kr. og til revision på knap 0,1 mio.kr. Stigende omkostninger til IT og web er en følge af de krav, som det stigende aktivitetsniveau stiller.

## Udvikling i egenkapitalen

I samarbejde med Fondens nye revision blev det skønnet, at den hidtidige hensættelse af 12% til Fondens feriepengeforpligtelse var utilstrækkelig, hvorfor forpligtelsen pr. 1. januar 2017 bliver beregnet med 15%. Den manglende hensættelse ved årets begyndelse (231 t.kr.) er ikke taget over årets resultatopgørelse, men af det fremførte resultat fra tidligere år og dermed ført direkte på egenkapitalen, som det fremgår af balancen.

Efter tillæg af årets underskud udgjorde egenkapitalen 270 t.kr. ultimo 2017. Bestyrelsen forventer, at året 2018 vil give et positivt resultat, og at fondens grundkapital er genetableret inden udgangen af første halvår



af 2018.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen usædvanlige forhold i forbindelse med indregning af aktiver og forpligtelser pr. 31. december 2017.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultat, aktiver eller egenkapital ud over det oven for nævnte ændrede skøn vedr. feriepengehensættelsen, som har påvirket egenkapitalen primo året.

### **Resultatdisponering**

Årets resultat inddækkes ved overførsel til næste år.

### **Udvikling i Fondens aktiviteter**

CPH:DOX indledte i 2017 et 3-årigt samarbejde med Kunsthal Charlottenborg, så festivalen fik et centralt placeret mødested for såvel den internationale filmbranche som de almindelige borgere. Mødestedet blev indrettet af designfirmaet Norman Copenhagen i et andet nyt samarbejde og havde VR-biograf, udstillinger, konferencer, film, koncerter samt byens eneste sofa-biograf. Der var en samlet vækst i antal branchedelegerede på 20% til CPH:INDUSTRY, hvis brancheaktiviteterne alle blev samlet på Kunsthal Charlottenborg og Den Sorte Diamant. CPH:DOX havde i 2017 i alt 97.500 publikummer mod 91.000 i 2015 (CPH:DOX udkom ikke i 2016).

Det var anden gang CPH PIX udkom på sine nye efterårsdatoer og leverede et samlet program for voksen-, skole- og familiepublikummet. Publikumsfestivalen der har fokus på kvalitet og relevans, særligt nye talenter, independent- og danske fiktionsfilm, havde 78.400 publikummer under festivalen i september-oktober, en fremgang på 20% fra 2016 (65.000). Yderligere 70.000 publikummer deltog ved filmvisninger, aktiviteter og events i løbet af hele året og i hele landet, og bidrog til et samlet tal for året på 148.400 i 2017.

DOXBIO havde i 2017 et samlet publikumsantal på 29.000 (26.000 i 2016) fordelt på otte film, hvoraf de tre blev præsenteret ved en samlet begivenhed i efteråret. Derudover varetog DOXBIO lancering af de ni afgangsfilm fra Filmskolen. For at øge spredningen af DOXBIO-filmene har der været arbejdet på at færdiggøre servicen DOX ON DEMAND, som vil blive lanceret i 2018.

### **Begivenheder efter statusdagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, der påvirker vurderingen af årsrapporten for 2017.

## **Redegørelse for god fondsledelse**

Fonden følger generelt anbefalingerne for god fondsledelse, med undtagelse af følgende anbefalinger:

#### *Anbefaling 2.3.5.:*

Spørgsmålet er ikke relevant, da der ikke er en dattervirksomhed.

#### *Anbefaling 2.5.2.:*

Fonden har ikke en aldersgrænse, da fonden vægter, at bestyrelsen besidder de rette kvalifikationer, som ikke er aldersafhængige.

#### *Anbefaling 2.6.1.:*

Bestyrelsens sammensætning diskuteres mindst en gang om året ifm. spørgsmålet om genbesættelse af hhv. nyvalg til de udløbende bestyrelsesposter.

I overensstemmelse med *anbefaling 2.3.4 og 2.4.1* kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

**Elin Schmidt**, Adm.dir., Rockwool Fonden.

Født 1964.

Tiltrådt den 20.3.2013

Kompetencer: Fondsledelse og virksomhedsledelse.

Øvrige hverv:

- Fonden Til Støtte for Økonomiske Ubemidlede Enlige Mødre samt Nødlidende Småbørn: bestyrelsesmedlem.

- Fonden Mødrehjælpen: Formand.

- Orangutang Fonden: Formand.

Vederlag i 2017: 12.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

**Erik Westphal Stephensen** (Formand), journalist.

Født 1951.

Tiltrådt den 25.10.2012

Kompetencer: Virksomhedsledelse, TV- og filmproduktion, medier.

Øvrige hverv:

- Mahogni Film ApS: Ejer og Direktør.

- Den erhvervsdrivende fond Biografklub Danmark: Formand.

- Biografklub Danmark A/S: Formand.

Vederlag i 2017: 75.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

**Lars Jørgensen**, direktør, Nordisk Films Biografer.

Født 1962.

Tiltrådt den 29.6.2016

Kompetencer: Virksomhedsledelse og biografdrift.

Vederlag i 2017: 12.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

**Louise Vesth**, direktør, Zentropa.

Født 1973.

Tiltrådt den 6.9.2017

Kompetencer: Filmproduktion og virksomhedsledelse.

Øvrige hverv:

- Filmskolens Aftagerpanel: Formand.

Vederlag i 2017: 6.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

**Malene Flindt Pedersen**, producer og direktør, Hansen & Pedersen Film & Fjernsyn ApS.

Født 1966.

Tiltrådt den 29.6.2016

Kompetencer: Filmproduktion og virksomhedsledelse.

Øvrige hverv:

- SEINmag ApS: Ejer og direktør.

- Producentforeningen: Bestyrelsesmedlem.

Vederlag i 2017: 12.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

**Poul Kristian Nesgaard**, Forhv. rektor for Filmskolen.

Født 1952.

Tiltrådt den 20.3.2014

Kompetencer: Uddannelse, kreativ og økonomisk ledelse samt TV- og filmproduktion.

Vederlag i 2017: 12.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

**Stig Andersen**, Adm.dir., Gyldendal.

Født 1953.

Tiltrådt den 20.3.2013

Kompetencer: Forretningsudvikling, virksomhedsledelse og ledelse af kreative processer.

Øvrige hverv:

- ROSINANTE&CO A/S: Formand.
- Danske Forlag: Formand.
- Forlaget Systime A/S: Formand.
- Fonden C L Davids Legat for Det Danske Kunstindustri Museum: Formand.
- Designmuseum Danmark: Formand.
- Anpartsselskabet af 22. december 1982: Formand.
- Condidact A/S: Formand.
- Den Danske Forlæggerforenings Jubilæumslegat: Formand.

Vederlag i 2017: 12.000,- kr.

Medlemmet anses for uafhængigt af fonden.

Bestyrelsen havde i alt tre kvindelige og fire mandlige medlemmer.

Ingen medlemmer var udpeget af myndigheder eller tilskudsgivere, da bestyrelsen er selvsupplerende.

## **Redegørelse for fondens uddelingspolitik**

Fondens formål er at fremme international filmkunst samt støtte enkeltpersoner, som efter bestyrelsens skøn tilfører filmkunsten nye tanker og ideer. Dette sker bl.a. gennem tilrettelæggelse af åbne filmforevisninger, hvor kunstnere og tilrettelæggere gives mulighed for at møde et publikum.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....	1	25.001.293	21.017.958
Produktionsomkostninger .....	2	-14.153.354	-9.787.274
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>10.847.939</b>	<b>11.230.684</b>
Administrationsomkostninger .....	3	-10.905.285	-11.014.236
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-57.346</b>	<b>216.448</b>
Andre finansielle indtægter .....	4	0	9
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-20.682	-5.816
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-78.028</b>	<b>210.641</b>
Skat af årets resultat .....		0	-57.002
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-78.028</b>	<b>153.639</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-78.028	153.639
<b>I alt .....</b>		<b>-78.028</b>	<b>153.639</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		100.227	10.416
Indretning af lejede lokaler .....		59.837	78.409
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>160.064</b>	<b>88.825</b>
Deposita .....		158.588	194.989
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>158.588</b>	<b>194.989</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>318.652</b>	<b>283.813</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.133.234	1.374.991
Andre tilgodehavender .....		1.939.137	2.581.952
Periodeafgrænsningsposter .....		359.141	288.900
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>3.431.512</b>	<b>4.245.843</b>
Likvide beholdninger .....		751.972	1.038.878
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>4.183.484</b>	<b>5.284.721</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>4.502.136</b>	<b>5.568.535</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		300.000	300.000
Overført resultat .....		-29.887	279.121
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>270.113</b>	<b>579.121</b>
Gæld til banker .....		65.801	78.692
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning .....		1.714.199	2.595.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		833.970	377.535
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.211.183	1.165.271
Periodeafgrænsningsposter .....		406.870	772.345
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.232.023</b>	<b>4.989.413</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.232.023</b>	<b>4.989.413</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>4.502.136</b>	<b>5.568.535</b>



# Noter

## 1. Nettoomsætning

	2017 kr.	2016 kr.
Københavns Kommune	4.739.325	4.125.264
Det Danske Filminstitut	5.028.524	5.757.181
EU	1.658.970	1.908.837
Ministerier, kommuner, regioner m.v.	1.728.010	1.055.015
Fonde	3.760.689	2.239.730
Foreninger, organisationer m.v.	550.577	910.064
Sponsorater	1.522.166	701.822
Billetsalg og filmleje	3.788.685	2.038.513
Akkrediterings- og submissionsindtægter	475.855	110.155
Annoncer, merchandise og lignende	469.788	444.765
Salg af ydelser	1.121.999	1.682.663
Diverse indtægter	156.704	43.948
	<b>25.001.293</b>	<b>21.017.958</b>

## 2. Produktionsomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
<i>Marketingomkostninger</i>		
Koncept, design, konsulent	370.855	223.250
Programaviser, tryksager og distribution	806.537	440.967
Annoncering, outdoor og sociale medier	1.005.790	664.586
Merchandise, trailer, events	217.270	87.864
PR, måling m.v.	153.731	102.406
Salgsprovisioner	167.499	123.105
	<i>2.721.682</i>	<i>1.642.178</i>
 <i>Projektomkostninger i øvrigt</i>		
Rejseomkostninger for ansatte	497.875	577.382
Repræsentation	3.765	17.683
Rejser og ophold gæster	1.894.844	822.636
Festivaludgifter	5.713.221	4.251.915
Løn og feriepenge, projektansatte	3.364.448	1.848.676
ATP, projektansatte	27.760	12.857
Periodisering af projektlønninger	-70.241	613.948
	<i>11.431.672</i>	<i>8.145.097</i>
 <b>Produktionsomkostninger i alt</b>	 <b>14.153.354</b>	 <b>9.787.274</b>

### 3. Administrationsomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
<i>Personaleomkostninger</i>		
Løn og feriepenge, fastansatte	7.237.578	7.784.019
Vederlag til direktion	817.410	870.499
Vederlag til bestyrelse	141.000	135.000
Regulering feriepengeforpligtelse	-52.275	-79.509
ATP, pensions- og sociale bidrag	192.261	193.213
Lønrefusioner	-301.187	-197.210
Andre personaleomkostninger	168.025	93.087
	<b>8.202.813</b>	<b>8.799.098</b>
<i>Lokaleomkostninger</i>		
Husleje, varme og el	1.220.659	1.240.836
Fremlejeindtægter	-231.266	-314.947
Rengøring	31.077	25.241
Vedligehold og istandsættelse	122.331	34.097
	<b>1.142.802</b>	<b>985.227</b>
<i>Kontorhold, IT m.v.</i>		
Telefon og internet	85.660	101.908
Porto og fragt	46.495	81.537
Kontorartikler, print og kopi	40.285	53.264
Abonnementer, kontingenter og lignende	41.614	83.974
Forsikringer	92.607	57.955
Revision	176.900	91.050
Konsulent- og regnskabsassistance	40.000	4.000
Advokat	0	12.500
IT & web	845.480	544.000
Inventar, vedligehold og småanskaffelser	31.638	28.816
Tab på debitorer	12.297	0
Gebyrer m.v.	67.593	60.658
	<b>1.480.569</b>	<b>1.119.663</b>
<i>Afskrivninger</i>	<b>79.101</b>	<b>110.247</b>
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>10.905.285</b>	<b>11.014.236</b>

### 4. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Renter, bank	0	
Renter, SKAT		9
Kursavancer, valuta	43.924	0
	<b>43.924</b>	<b>9</b>

## 5. Øvrige finansielle omkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Renter, bank	3.301	683
Renter, SKAT	6.876	0
Renter, andre	2	26
Kurstab, valuta, netto	10.503	5.107
	<b>20.682</b>	<b>5.816</b>

## 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er indgået huslejekontrakter med 6 henholdsvis 3 måneders opsigelsesvarsel. Huslejen i opsigelsesperioden udgør 386 t.kr.

Fonden har ved indgåelse af huslejekontrakten påtaget sig at reetablere lejemålet. Der er ved regnskabsaflæggelsen ikke hensat til omkostninger vedrørende reetablering af lejede lokaler ved fraflytning.

## 7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Under Produktionsomkostninger hhv. Administrationsomkostninger er medregnet de personaleomkostninger, der er knyttet til de nævnte funktioner (jf. note 2 og 3). I denne note specificeres personaleforbruget for begge funktioner i alt.

Den 31. december 2017 var der ansat 33 personer (36) fordelt på 29 fuldtidsstillinger (31,8). 13 (18) af de ansatte var ansat på midlertidige kontrakter, der udløb senest tre måneder efter årsafslutningen.

I året 2017 var der i alt ansat 69 (51) forskellige personer fordelt på i alt 29 årsværk (25).

Tal i parentes angiver tilsvarende for 2016 hhv. pr. 31. december 2016.